Agrega la señora Solano que al solicitar la autorización para aquello que le fue ordenado, le
fue indicado que por encontrarse vinculada en el nivel III del SISBEN debía efectuar el pago
de una cuota moderadora del 30% del valor de lo requerido; suma que –señala- asciende a
unos doscientos cincuenta mil ($ 250.000) pesos.  

Indica que tales exámenes son fundamentales para establecer si debe practicarse una cirugía
para evitar la mayor inflamación de la glándula tiroides.  

Precisa que su enfermedad es causada por el exagerado crecimiento de dicha glándula, lo